
UCHWAŁA NR 0007.21.2025 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przekazania wniosku według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wniosek z dnia 11 lutego 2025 r. o udzielenie informacji dotyczących hali magazynowej posadowionej 
w Goleszowie przy ul. Cieszyńskiej 22 zgodnie z właściwością przekazany zostaje do rozpatrzenia Wójtowi Gminy 
Goleszów. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Goleszów, zobowiązując ją 
do poinformowania wnioskodawcy o przekazaniu wniosku zgodnie z właściwością. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42B66F5C-CB1E-4AB9-B3FA-375CB610CB16. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.21.2025 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 11 lutego 2025 r. wpłynęło pismo, w którym mieszkańcy Goleszowa, w związku z sytuacją w jakiej się 
znaleźli z powodu prowadzonych działań właściciela hali magazynowej posadowionej w Goleszowie przy 
ul. Cieszyńskiej 22, zwrócili się do Rady Gminy Goleszów o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

1) czy właściciel płaci podatek od nieruchomości w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą w ww. hali 
magazynowej; 

2) czy Gmina zajmie się ustaleniem właściwej klasyfikacji tej nieruchomości zgodnie z przesłankami 
zakwalifikowania jej jako nieruchomości, na której ciąży obowiązek podatku od nieruchomości; 

3) czy Gmina wystąpi do właściciela o demontaż hali, gdyż jej umiejscowienie zagraża bezpieczeństwu 
mieszkańców gminy; 

4) czy działalność prowadzona na terenie hali oraz wokół hali, jak i sposób wykorzystania terenu, na którym 
posadowiona jest hala magazynowa, jest zgodna z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obowiązującego na tym obszarze. 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów skierowała wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Goleszów w celu przeanalizowania oraz wydania opinii. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
na posiedzeniu w dniu 24 marca 2025 r. po przeanalizowaniu pisma ustaliła, że Rada Gminy Goleszów 
nie jest kompetentna do udzielenia odpowiedzi na ww. pytania, ponieważ nie jest dysponentem żądanych 
informacji. Na podstawie art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego jeżeli 
organ, który otrzymał wniosek nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu 
organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów wydała opinię, że Rada 
Gminy Goleszów nie jest właściwa do rozpatrzenia wniosku, który winien być przekazany do Wójta Gminy 
Goleszów, jako organu właściwego. 

Rada Gminy Goleszów, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podejmuje niniejszą 
uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 42B66F5C-CB1E-4AB9-B3FA-375CB610CB16. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.21.2025 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1




